

CNPJ: 14.726.199/0001-44

R. R. RIBEIRO LTDA-ME

MATERIAL DE BOMBAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V	27	R\$ 729,00	R\$ 19.683,00
2	Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica	29	R\$ 1.098,00	R\$ 31.842,00
3	Bomba Centrífuga Monoestagio 2Cv Trifásica 220V	14	R\$ 2.298,00	R\$ 32.172,00
4	Bomba Centrífuga 3 Cv Trifásico 220V/380V	7	R\$ 3.698,00	R\$ 25.886,00
5	Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	8	R\$ 11.298,00	R\$ 90.384,00
6	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 450W 110V ANAUGER	37	R\$ 498,00	R\$ 18.426,00
7	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER	34	R\$ 468,00	R\$ 15.912,00
8	Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"	19	R\$ 1.298,00	R\$ 24.662,00
9	Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"	16	R\$ 1.398,00	R\$ 22.368,00
10	Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"	14	R\$ 1.880,00	R\$ 26.320,00
11	Bomba Submersa 2,0CV Trifásica 380V 4"	7	R\$ 2.198,00	R\$ 15.386,00
12	Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"	16	R\$ 2.098,00	R\$ 33.568,00
13	Bomba Submersa 3,0CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 2.898,00	R\$ 26.082,00
14	Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 3.998,00	R\$ 35.982,00
15	Bomba Submersa 7,5CV Trifásico 4"	7	R\$ 5.998,00	R\$ 41.986,00
16	Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 10.598,00	R\$ 31.794,00
17	Bomba Submersa 10,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 9.448,00	R\$ 28.344,00
18	Chave Partida Direta 11 a 17A 380V	12	R\$ 248,90	R\$ 2.986,80
19	Chave Partida Direta 20 a 25A 380V	25	R\$ 288,00	R\$ 7.200,00
20	Chave Partida Direta 6,3 a 10A 380V	28	R\$ 238,00	R\$ 6.664,00
21	Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 VIts	13	R\$ 128,00	R\$ 1.664,00
22	Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts	15	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00
23	Microcontactor c/ Bobina 220V CW7.10	9	R\$ 69,90	R\$ 629,10
24	Quadro de Comando 10,0CV 220V	5	R\$ 1.828,90	R\$ 9.144,50
25	Quadro de Comando 2,0CV 220V	26	R\$ 868,90	R\$ 22.591,40
26	Quadro de Comando 3,0CV 380V	9	R\$ 785,90	R\$ 7.073,10
27	Quadro de comando 7,5CV 380V	5	R\$ 1.576,80	R\$ 7.884,00
28	Relé de Eeletrod (Nivel) 220V	7	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00
29	Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A	11	R\$ 98,00	R\$ 1.078,00

R\$ 591.897,90

PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 DIAS

Capanema, Pa 23 de julho de 2021

R R RIBEIRO
LTDA:147261
99000144

Assinado de forma
digital por R R RIBEIRO
LTDA:14726199000144
Dados: 2021.07.23
10:39:19 -03'00'

Trav: Ouricurizinho, 103 Bairro – Fatima – Cep: 68703-050-Capanema – PA

Email:eletromaquinasr@gmail.com, telef.91-3462-1211

D.DUARTE DE MOURA EIRELI



PROPOSTA À PREFEITURA DE VISEU-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V	27	R\$ 989,00	R\$ 26.703,00
2	Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica	29	R\$ 657,00	R\$ 19.053,00
3	Bomba Centrífuga Monoestagio 2Cv Trifasica 220V	14	R\$ 2.300,00	R\$ 32.200,00
4	Bomba Centrífuga 3 Cv Trifásico 220V/380V	7	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00
5	Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
6	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 450W 110V ANAUGER	37	R\$ 504,00	R\$ 18.648,00
7	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER	34	R\$ 370,00	R\$ 12.580,00
8	Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"	19	R\$ 998,00	R\$ 18.962,00
9	Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"	16	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00
10	Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"	14	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00
11	Bomba Submersa 2,0CV Trifásica 380V 4"	7	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00
12	Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
13	Bomba Submersa 3,0CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 5.500,00	R\$ 49.500,00
14	Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 5.700,00	R\$ 51.300,00
15	Bomba Submersa 7,5CV Trifásico 4"	7	R\$ 6.615,83	R\$ 46.310,81
16	Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 14.309,00	R\$ 42.927,00
17	Bomba Submersa 10,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00
18	Chave Partida Direta 11 a 17A 380V	12	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
19	Chave Partida Direta 20 a 25A 380V	25	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00
20	Cheve Partida Diereta 6,3 a 10A 380V	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
21	Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 VltS	13	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00
22	Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
23	Microcontactor c/ Bobina 220V CW7.10	9	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00
24	Quadro de Comando 10,0CV 220V	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
25	Quadro de Comando 2,0CV 220V	26	R\$ 900,00	R\$ 23.400,00
26	Quadro de Comando 3,0CV 380V	9	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00



27	Quadro de comando 7,5CV 380V	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
28	Relé de Eeletrod (Nivel) 220V	7	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
29	Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A	11	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00

Capanema, 22 de julho 2021

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de adjudicação da proposta.

D.DUARTE DE MOURA EIRELI

CNPJ: 34.036.580/0001-99

**DANILO
DUARTE
DE
MOURA:96
522216272**

Assinado de forma digital por
DANILO DUARTE DE
MOURA:96522216272
DN: c=BR, o=CP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR
EXITOS AUTOMACAO E
SISTEMAS, ou=Presencial,
ou=97531576000117,
cn=DANILO DUARTE DE
MOURA:96522216272
Dados: 2021.07.22 10:43:03
-03'00'



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V	27	R\$ 992,00	R\$ 26.784,00
2	Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica	29	R\$ 665,00	R\$ 19.285,00
3	Bomba Centrífuga Monoestagio 2Cv Trifásica 220V	14	R\$ 2.310,00	R\$ 32.340,00
4	Bomba Centrífuga 3 Cv Trifásico 220V/380V	7	R\$ 2.710,00	R\$ 18.970,00
5	Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	8	R\$ 4.515,00	R\$ 36.120,00
6	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 450W 110V ANAUGER	37	R\$ 510,00	R\$ 18.870,00
7	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER	34	R\$ 377,00	R\$ 12.818,00
8	Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"	19	R\$ 105,00	R\$ 1.995,00
9	Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"	16	R\$ 1.210,00	R\$ 19.360,00
10	Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"	14	R\$ 2.515,00	R\$ 35.210,00
11	Bomba Submersa 2,0CV Trifásica 380V 4"	7	R\$ 2.710,00	R\$ 18.970,00
12	Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"	16	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
13	Bomba Submersa 3,0CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 5.508,00	R\$ 49.572,00
14	Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 5.705,00	R\$ 51.345,00
15	Bomba Submersa 7,5CV Trifásico 4"	7	R\$ 6.620,00	R\$ 46.340,00
16	Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 14.315,00	R\$ 42.945,00
17	Bomba Submersa 10,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 9.405,00	R\$ 28.215,00
18	Chave Partida Direta 11 a 17A 380V	12	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00
19	Chave Partida Direta 20 a 25A 380V	25	R\$ 425,00	R\$ 10.625,00
20	Chave Partida Direta 6,3 a 10A 380V	28	R\$ 360,00	R\$ 10.080,00
21	Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 VItS	13	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
22	Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts	15	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00
23	Microcontactor c/ Bobina 220V CW7.10	9	R\$ 936,00	R\$ 8.424,00
24	Quadro de Comando 10,0CV 220V	5	R\$ 2.810,00	R\$ 14.050,00
25	Quadro de Comando 2,0CV 220V	26	R\$ 910,00	R\$ 23.660,00
26	Quadro de Comando 3,0CV 380V	9	R\$ 1.508,00	R\$ 13.572,00
27	Quadro de comando 7,5CV 380V	5	R\$ 2.509,00	R\$ 12.545,00
28	Relé de Eeletrod (Nivel) 220V	7	R\$ 260,00	R\$ 1.820,00
29	Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A	11	R\$ 310,00	R\$ 3.410,00

Capanea, 26 de julho 2021

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de adjudicação da proposta.

MOURA CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ: 19.206.974/0001-30

MOURA CONSTRUTORA EIRELI

AV. JOÃO PAULO II, 725 CENTRO

CEP.: 68.706-050 CAPANEMA-PA



CONSTRUTORA E COMERCIO OURICURIZINHO LTDA

CONSTRUTORA E COMERCIO OURICURIZINHO LTDA

CNPJ: 11.163.695/0001-49

À PREFEITURA DE VISEU

ORÇAMENTO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	BOMBA MONO ESTÁGIO 1/2 CV MONOFÁSICA 220V	27	R\$ 990,00	R\$ 26.730,00
2	BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV 220V MONOFÁSICA	29	R\$ 660,00	R\$ 19.140,00
3	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO 2CV TRIFÁSICA 220V	14	R\$ 2.305,00	R\$ 32.270,00
4	BOMBA CENTRÍFUGA 3 CV TRIFÁSICO 220V/380V	7	R\$ 2.706,00	R\$ 18.942,00
5	BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V	8	R\$ 4.510,00	R\$ 36.080,00
6	BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 450W 110V ANAUGER	37	R\$ 506,00	R\$ 18.722,00
7	BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 320W 254V ANAUGER	34	R\$ 372,00	R\$ 12.648,00
8	BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOFÁSICO 220V 4"	19	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
9	BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICO 220V 4"	16	R\$ 1.205,00	R\$ 19.280,00
10	BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICO 220V 4"	14	R\$ 2.510,00	R\$ 35.140,00
11	BOMBA SUBMERSA 2,0CV TRIFÁSICA 380V 4"	7	R\$ 2.706,00	R\$ 18.942,00
12	BOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFÁSICO 220 4"	16	R\$ 1.455,00	R\$ 23.280,00
13	BOMBA SUBMERSA 3,0CV TRIFÁSICO 220V 4"	9	R\$ 5.503,00	R\$ 49.527,00
14	BOMBA SUBMERSA 5,5CV TRIFÁSICO 220V 4"	9	R\$ 5.701,00	R\$ 51.309,00
15	BOMBA SUBMERSA 7,5CV TRIFÁSICO 4"	7	R\$ 6.617,00	R\$ 46.319,00
16	BOMBA SUBMERSA 12,0CV TRIFÁSICO 380V 6"	3	R\$ 14.310,00	R\$ 42.930,00



17	BOMBA SUBMERSA 10,0CV TRIFÁSICO 380V 6"	3	R\$ 9.401,00	R\$ 28.203,00
18	CHAVE PARTIDA DIRETA 11 A 17A 380V	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
19	CHAVE PARTIDA DIRETA 20 A 25A 380V	25	R\$ 422,00	R\$ 10.550,00
20	CHEVE PARTIDA DIERETA 6,3 A 10A 380V	28	R\$ 355,00	R\$ 9.940,00
21	CONTATOR AUXILIAR PARA PARTIDA BOBINA 220 VLTS	13	R\$ 203,00	R\$ 2.639,00
22	CONTATOR 3TF 43 BOBINA 220 VOLTS	15	R\$ 785,00	R\$ 11.775,00
23	MICROCONTACTOR C/ BOBINA 220V CW7.10	9	R\$ 932,00	R\$ 8.388,00
24	QUADRO DE COMANDO 10,0CV 220V	5	R\$ 2.802,00	R\$ 14.010,00
25	QUADRO DE COMANDO 2,0CV 220V	26	R\$ 903,00	R\$ 23.478,00
26	QUADRO DE COMANDO 3,0CV 380V	9	R\$ 1.503,00	R\$ 13.527,00
27	QUADRO DE COMANDO 7,5CV 380V	5	R\$ 2.504,00	R\$ 12.520,00
28	RELÉ DE EELETROD (NIVEL) 220V	7	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00
29	RELÉ DE SOBRECARGA 3UA 10 A 16A	11	R\$ 302,00	R\$ 3.322,00
VALOR TOTAL			R\$ 597.976,00	

CAPANEMA, 23 DE JULHO 2021.

PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ADJUDICAÇÃO.

[11.163.695/0001-49]

CONSTRUTORA & COMERCIO

OURICANGA LTDA

TRAV. O. J. GUERZINHO, S/N

FATIMA P.: 68.703-050

CAPANEMA PARA

[Assinatura]

